
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : A 

a z A - - e 

? mn 44 ed e A e o 

RESOLUCION No. S4-2-1-1- 0 y 0 1 1 9 3 0 

7 ; 
e MANUEL MOLINA JALIL Co. Y CS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA A / 

e INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL E / 
” . Ñ . e 

A 
CONSIDERANDO: 2.7 

QUE el 24' de Febrero*de 1994 se ha otorgado ante el Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil 

- la escritura pública de aumento de capital .y reforma del estatuto de la Compañta CAMARONERA DEL 

- LITORAL CAMALIT S.A.¿ 

QUE el Ing. Anton Lauer Dietrich, en su calidad de Presidente de la compañia, ha presentado 

copias de dichas escrituras; las mismás que reúnen los requisitos de Ly > 

_En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de“1992; y, ADM-92508 de diciembre 11'de”1992; 

RESUELVE: . : 

ARTICULO PRIMERO,.- APROBAR: a) el aumento de capital de CAMARONERA DEL LITORAL CAMALIT S.A. por 

CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en CUATRO MIU QUINIENTAS achones de UN MIL SUCRES 

0 cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

- ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a» inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la jascripción que se ordena; y, bY cumpla las demás prescrip- 

. ciones contenidas en la Ley de heaisto. Y, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 23 de Junio de 1983 por ta cual se constituyó la compañta en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediapte la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta or 

ARTICULO QUINTO.+ DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañta. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 2 8 MAR 1994 

  

      

  

HT : 

b. Manuel Molina Jalil e Ts 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

. PPdeE. 

EXP. No. 40733-83 

* 

Queda inscrita esta Resolución a foja 8.960, número 1.131 - 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada ba_



» 

jo el número 9.421 'del Repertorio.- Guayaquil, trece de Abril 

F 

de mil novecientos noventa y cuatros.- El Registrador Mercantil.- 

   

  

AB. HECTOR MIGUEL AÍCIVAR ANDRADE” 
Registrador Mureantil Laca - 

Se tomó nota de lo ordenado en la Resolución que antecede a foja 

10.475 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.983; 

Y» 22.260 del mismo Registro de 1.988% al margen de las inscrip_ 

ciones respectivaSe» Guayaquil, trece de Abril de mil novecientos ; 
| 0 

noventa y cuatros El Registrador Mercantil.- 

  

   
rá 

  

A mn 

  

a rn 

AB. HECTOR Misuri auCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil ae, Cantón vusyaquil - 

s


